
Приказ
по М БОУ « Гимназия №4» г. М ахачкалы  

25.07.2022г № 92-П
« Об организации питания учащ ихся»

Во исполнение Письма заместителя Главного государственного 
санитарного врача по РД в целях минимизации рисков осложнения 
эпидемиологической ситуации

приказываю:
1. Разработать расписание для организации питания обучающихся 

отдельно для каждого класса в целях минимизации контактов 
обучающихся во время приёма пищи в столовой

Отв. Султанова Н.М. до 27.08.22г.
2. Обязать работников столовой обязательно использовать средства 

индивидуальной защиты ( маски, перчатки) при этом смена 
одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, 
ф ильтров- в соответствии с инструкцией по их применению.

Отв. зав. производством Магомедова П.Т.
3. Мытье посуды необходимо осуществлять ручным способом с 

обработкой дезсредствами в соответствии с Инструкциями по 
их применению.

Отв. зав. производством Магомедовой П.Т.
4. Обработку столов производить до и после каждого приема пищи 

с использованием моющих и дезсредств.
Отв. зав. производством Магомедова П.Т..

Директор гимназии И.П.Пашук.


